366
EINSATZ-
MÖGLICHKEITEN
 ► Klemmen bei Druckabfall
 ► Klemmen ohne Energiebedarf
WEITERE
INFORMATIONEN
 ► Sondervarianten auf Anfrage z.B.

 ► energielos geschlossen (NC)
durch Federenergiespeicher
 ► hohe Standzeit
bis zu 5 Mio. statische Klemmzyklen
 ► Sicherheitselement
sicheres Klemmen bei Energieausfall
 ► INFORMATIONEN RUND UM DIE PRODUKTE
www.zimmer-group.de   ►   Daten, Zeichnungen, 3-D-Modelle, Montage- und Betriebsanleitungen
367
 ► SERIE MKRS PNEUMATISCH KLEMMEN NC
Bestell-Nr. Wellen-Ø Haltekraft Haltemoment A B X
[mm] [N] [Nm] [mm] [mm] [mm]
A
B
X
MKRS1200A 12 350 2 50,0 56,0 18,0
MKRS1600A 16 400 3 55,0 58,0 22,0
MKRS2000A 20 600 6 66,0 60,0 25,0
MKRS2500A 25 750 9 77,0 63,0 30,0
MKRS3000A 30 1050 16 92,0 77,5 35,0
MKRS4000A 40 1650 33 120,0 82,0 45,0
MKRS5000A 50 1650 41 132,0 82,0 50,0
MKRS6000A 60 1650 49 142,0 82,0 50,0
 ► TECHNISCHE DETAILS
1Rundführung
 - passend für Rund- und Wellenführungen
2Keilgetriebe